
 

 

 
 

 

 

 

Průvodce apartmánem 

 

 

 

 

 

 

 

www.sky-apartment.com 

 

 

http://www.sky-apartment.com/


 

 

Srdečně Vás Vítáme 

1. Apartmán je soukromý ve společném domě. Prosím, respektujte 

noční klid od 22:00 do 6:00 hodin. 

2. Čas odhlášení pobytu: 7:00-10:00hodin. Prosím, informujte nás o 

Vašem času odjezdu, alespoň 1 den předem.  

3. Parkovací místo zdarma pro jeden osobní automobil je před domem 

označené jako stání č.3. Ostatní automobily musí parkovat na ulici, 

tam kde je to povolené 

4. Je nezbytné, aby veškeré nádobí bylo umyté a uklizené před 

předáním apartmánu 

Děkujeme, že jste si vybrali náš apartmán a 

těšíme se, že se setkáme na příštím pobytu . 

Chcete-li lepší podmínky pro příští ubytování 

anebo si udělat rezervaci na rok následující, 

využijte našich stránek   

www.sky-apartment.com. 

 

Jestliže potřebujete jakoukoliv pomoc, neváhejte a zeptejte se nás. 

Sky-apartment.com 

Ulica kralja Tomislava 49 

232 49 Povljana 

Web: www.sky-apartment.com 

E-mail: info@sky-apartment.com 

Telefon: +385 989 224 089   

http://www.sky-apartment.com/
http://www.sky-apartment.com/


 

 

 

Pro pohodu všem návštěvníkům našeho 

apartmánu, berte prosím v potaz, že 

apartmán je nekuřácký. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

1. Uvítání 

2. Vybavení apartmánu 

3. Důležitá telefonní čísla 

4. Povljana 

5. Tipy na výlety 

6. Zajímavé odkazy 

7. Manuál 

a. venkovní gril 

b. horské kola 

c. klimatizace 

d. ohřev teplé vody + pračka 

e. TV + Wi-Fi  

f. kávovar + mikrovlnná trouba 

8. Kam s odpadem 

9. Ceník 
 



 

 

Vybavení Apartmánu 

1. ložnice 

 - 1x vestavěná skříň 

 - 1x pracovní stůl + 1x židle 

 - 1x lampička pro pracovní stůl 

 - 2x noční stolek + 2 x lampička 

 - 1x manželská postel 160*200 cm včetně matrace a povlečení 

 - 1x postel 80*200 cm včetně matrace a povlečení 

 - 1x trezor 

2. ložnice 

 - 2x postel 80*200 cm včetně matrace a povlečení 

 - 1x komoda 

 - 1x zrcadlo 

3. obývací pokoj + kuchyň +spíž + terasa 

 - wi-fi router 

 - plně vybavené kuchyňská linka včetně varné desky 

 - americká lednice s mrazákem Whirlpool 

 - toustovač 

 - rychlovarná konvice 

 - mikrovlnná trouba 



 

 

 - žehlící prkno + žehlička 

 - klimatizační jednotka Toshiba + dálkové ovládání 

 - 1x stůl + 4x židle 

 - 1x ratanový stůl + 4x ratanové židle 

 - 1x sedací souprava 

 - 1x Smart TV s wifi Hisense 43 + TV antena 

 - 1x lampa 

 - 1x komoda 

4. předsíň 

 - 1x botník 

5. koupelna 

 - Automatická pračka Hisense 

 - Fén  

6.sklep 

 - 2 x kolo RockRider včetně příslušenství 

 - 2x koloběžka 

 - 5x opalovací podložka na pláž 

 - 1x skládací stůl 

 - 4x skládací židle 

 - 1x sušák na prádlo 

 



 

 

Důležitá telefonní čísla 

 

(Policie, Hasiči, Ambulance a Mořská záchranná služba):    112 
Správa apartmánu: +385 989 224 089 

 

 

 

 

 

 

TIP Sky-apartment č1. 

všichni jezdí do Chorvatska během léta, ale úplně nejhezčí 

období pro návštěvu ostrovů a pobřeží je duben/květen, 

kdy jsou ostrovy krásně rozkvetlé a zelené nemluvě o 

přírodě v národních parcích. Benefitem Vám může být 

minimum turistů a předsezonní ceny. Zpáteční letenky 

z Prahy se dají pořídit už od 1000Kč a pronájem malého 

auta na týden za 1600Kč. Náš apartmán Vám nabízí 

výhodnou slevu až -50 % z ceny letní rezervace. 

 



 

 

Povljana 

Povljana se nachází v krásné přírodní zátoce ostrova Pag. Směrem na 

západ je chráněn před silnými větry Bora a Sirocco.  Nachází se na 

mírném pahorku, kde se setkávají krasové skály a úrodná pole Povljana. 

V celém ostrově byly nalezeny hrobky a pozůstatky každodenního 

používání. Nejstarší pozůstatky v oblasti obce Povljana byly od roku 

2000 do roku 2500 

př.nl. 

Oblast Povljany 

nabízí jak 

možnosti 

nekonečného 

koupání v 

křišťálově čisté 

vodě, turistiky, 

cykloturistiky, surfing, kitesurfing a jachtaření. Ve městě a okolí se 

nachází 5 hlavních pláží (Dubrovník, Mali Dubrovnik, Perilo, Livade a 

Stará Povljana, které jsou jak typické pro Chorvatsko oblázkové, ale tak 

i písečné. V těsné blízkosti pláže Dubrovník se nachází přírodní jezero 

Segal s léčivým bahnitým sedimentem, který je ideální pro léčbu 

degenerativních onemocnění, revmatické artritidy a kožních 

onemocnění. Vzhledem ke své rovinatosti rovněž ostrov nabízí 

nespočet pěších a cyklistických výletů po okolí. Pro opravdové 

milovníky bikingu si nainstalujte zadarbikemagic.com aplikaci. Pro 

nadšence bílého sportu není nic příjemnějšího než kurt přímo u moře k 

dispozici vedle pláže Mali Dubrovnik. Pokud chcete vědět více kam 

opravdu vyrazit, podívejte se na www.visitpovljana.eu 

http://www.visitpovljana.eu/


 

 

V přiloženém plánku obce naleznete důležitá místa, která se Vám mohou 

hodit při Vašem pobytu.  

 



 

 

Tipy na výlety ostrov Pag  

 PAG (14 km) město leží 

na jihovýchodním pobřeží ostrova Pag, 

u stejnojmenného zálivu, který postupně 

směrem na jihovýchod přechází v mělké 

slané jezero (Paška solila). Speciality 

oblasti: pažský sýr, kvalitní bílé 

víno žutica, med a velmi žádané je pro svou kvalitu maso ze zdejších 

jehňat a ovcí. Tradice získávání soli z moře je v Pagu velmi stará. 

 LUN (56 km) obec v 

nejseverozápadnějším výběžku ostrova 

Pagu. Jižně a západně od obce Lun se 

rozkládá porost starých chráněných 

olivovníků. Málokdo ví, že se zde nachází 

největší olivový háj v Chorvatsku. Roste 

tu a dodnes bohatě plodí na 80 000 olivovníků.  Lunské olivovníky jsou 

hodně staré, některé přes 1000 let. Lun je klidné tiché místo pro 

odpočinek. (www.vlm.com.hr) 

 NOVALJA – (34 km) - přístav ve 

stejnojmenné zátoce na jihozápadním 

pobřeží ostrova Pagu. Novalja má výrazné 

turistické zaměření s četnými možnostmi 

ubytování a zábavy. Mnoho restaurací, 

gastronomická nabídka je zaměřena 

na místní speciality (jehňata na rožni, ryby, plody moře-hlavně mlže, 

pažský sýr). Nejproslulejším centrem zábavy je pláž Zrće. Více na 

www.zrce.com. 



 

 

Tipy na výlety města v okolí 

 ZADAR – (44 km) Rozkládá se 

zčásti na pevnině a zčásti na malém 

poloostrůvku.  Historickému centru 

dominuje proslulá ulice Kalelarga, 

společensky živo je především v 

přístavišti Foša, nebo v pevnosti 

Arsenal.  Zadar se pyšní dvěma 

novodobými, technicky unikátními atrakcemi Mořské varhany a Pozdrav 

Slunci. Mořské varhany vydávají specifické zvuky a Pozdrav Slunci 

vytváří soubor vizuálních efektů. 

 TROGIR – UNESCO – (156 km) 

Starobylé město a přístav. Staré 

původní jádro na ostrůvku mezi 

pevninou a ostrovem Čiovo, s 

ostrovem. 

 

SPLIT – UNESCO – (185 km). 

Typické dalmatské město vás 

okouzlí svým přirozeným šarmem 

na každém kroku. Ve Splitu 

najdete mimořádné množství 

kulturních památek, antický 

Diokleciánův palác se roku 1979 

zařadil na seznam kulturního 

dědictví UNESCO 



 

 

Tipy na výlety Národní parky v okolí 

PAKLENICA (53 km) Národní park 

Paklenica je součástí pohoří Velebit a 

rozkládá se na ploše 102 km2. 

Nejzajímavější částí parku jsou dva 

mohutné kaňony, Velika 

Paklenica a Mala Paklenica, které jsou 

od sebe odděleny náhorní plošinou 

vysokou 500 m. Vhodné jak pro pěší, cyklistickou turistiku, tak 

i horolezectví. Více na: www.paklenica.hr 

KORNATI-Skupina drobných ostrovů, 

ostrůvků v jižní části 

Severodalmatských ostrovů. Protože 

některé ostrovy jsou díky členitosti 

a chráněným zátokám vynikajícími 

přístavy nebo kotvišti, byly před 

staletími používány piráty. Za druhé 

světové války sloužily jako úkryt partyzánům. Kornati jsou rájem pro 

jachtaře a potápěče. Více na: www.np-kornati.hr   

SEVERNÍ VELEBIT (80 km trajekt 

nebo 150 km) Tento národní park 

zahrnuje severní část Velebitu, 

horského masívu, který se tyčí nad 

Jadranem v oblasti Chorvatského 

přímoří a Severní Dalmácie. V roce 

1994 zde došlo k největšímu objevu 



 

 

chorvatského krasu v průběhu 20. stol. - k objevu nejhlubší chorvatské 

jeskyně-Lukovy jeskyně – 1392. Více na: www.np-sjeverni-velebit.hr    

 KRKA – (102 km) Chorvatský 

národní park Krka je soustava peřejí, 

kaskád a vodopádů, pod kterými se 

můžete vykoupat. Je zde také 

možnost podniknout výlet lodí 

kaňonem řeky Krka až k Rošskému 

vodopádu – Roški slap a na ostrůvek 

Visovac, kde se nachází františkánský klášter a museum Více info na: 

www.np-krka.hr 

PLITVICKÁ JEZERA – (144 km) 

Jádrem plitvického národního parku 

je soustava 16 terasovitých jezer, 

vzájemně propojených vodopády 

a kaskádami. Výškový rozdíl mezi 

nejvýše a nejníže položeným jezerem 

je 500 metrů. Jezera vznikla 

v dolomitických vápencích-neustále se mění narůstáním travertinových 

hrází na terasách, erozí travertinových bloků aj. Okolí tvoří mimořádně 

zachovalé lesní a pralesní porosty, bohatá fauna a flora. Více informací 

na: www.np-plitvicka-jezera.hr 

    

 

 

 



 

 

Zajímavé odkazy 

 

Povljana  https://visitpovljana.eu/ 

 

Ostrov Pag https://www.ostrov-pag.eu/ 

 

Pag tours (turistika, cyklistika,půjčovna lodí,kol, aut) 

http://pagtours.hr/hr/home 

 

Cyklistické cesty : http://www.zadarbikemagic.com/en/     

 

MTB závod : https://www.facebook.com/pedalompopagu/ 

 

Chorvatský autoklub (info o dopravě) : www.hak.hr 

 

TIP Sky-apartment č2. 

Je Vás více a chcete bydlet společně v našem apartmánu? 

Stačí si zadat objednávku přes naše stránky www.sky-

apartment.com  a my Vám připravíme až extra 3 spací 

místa na spacím patře nad kuchyní za férovou cenu.  

https://visitpovljana.eu/
https://www.ostrov-pag.eu/
http://pagtours.hr/hr/home
http://www.zadarbikemagic.com/en/
https://www.facebook.com/pedalompopagu/
http://www.hak.hr/
http://www.sky-apartment.com/
http://www.sky-apartment.com/


 

 

 

Návody 

VENKOVNÍ GRIL 

 

Venkovní grilování je společné pro celý apartmánový dům, ale 

zřídka kdy je využíváno sousedy, což je velká chyba, protože 

západy slunce jsou tady nepopsatelné. Dřevěné uhlí či dřevo 

je možné nakoupit ve zdejším supermarketu Lorenzo u 

příjezdu do Povljany. Posezení v podobě skládací stůl a 4x 

židle je k dispozici ve sklepě a které stačí přesunout ke krbu. Na konci 

grilování je vše nutné následně uvést do původního stavu. 

 



 

 

HORSKÁ KOLA 

Součástí vybavení apartmánu jsou i dvě horská kola ROCKRIDER (size L, XL) 

s odpruženou vidlicí 80mm , 27,5´kola s hliníkovým rámem a 21 rychlostmi. 

Součástí výbavy jsou i světla, držák na lahev a sada na opravu pneu. 

 

Kam vyjet: 

Díky tomu, že ostrov Pag je spíše plochý, lze vyrazit téměř kamkoliv, ale pozor 

téměř všude bude slunce. Můžete vyrazit jenom tak na projížďku po Povljaně 

a navštívit místní pohostinné restaurace či dojet až na pláž Stará Povljana, 

kde je minimum turistů a za to příjemná písečná pláž. Nebo jet poznávat více 

okolí, to doporučujeme například navštívit město Pag a cestou se stavit 

v místních výrobnách Pažského sýra či vína anebo navštívit výrobnu mořské 

soli. Doporučené cyklistické trasy (web i App) po okolí včetně délky, převýšení 

a náročnosti naleznete na http://www.zadarbikemagic.com/en/ Pro ty 

náročnější je možné se i zúčastnit MTB závodu, který se koná každý podzim 

více info na: https://www.facebook.com/pedalompopagu/  

  

 APP pro cyklisty (trasy rodinné, silniční a MTB) 

http://www.zadarbikemagic.com/en/
https://www.facebook.com/pedalompopagu/


 

 

PRAČKA A OHŘEV TEPLÉ VODY 

Součástí vybavení apartmánu je i automatická pračka 

Ovládání: Ubezpečte se, že pračka je zapojená do elektrické 

sítě, je otevřen přívod vody a odpadová hadice je zasunutá 

v odpadu. Pračka pojme až 7kg prádla 

 

 

Apartmán má svůj vlastní ohřev teplé vody zajištěný 

elektrickým ohřívačem „boiler“. Boiler je nutné zapnout na 

chodbě u spínače vedle koupelnového světla a to spínač 

s ikonou:  

 

 

TIP Sky-apartment č3. 

Chcete získat výhodnější cenu na příští ubytování? Stačí si 

prodloužit pobyt na minimálně 2 týdny, zadat objednávku 

přes naše stránky www.sky-apartment.com  a pak se 

určitě společně domluvíme.  

http://www.sky-apartment.com/


 

 

KLIMATIZACE 

 

 

Apartmán je vybaven klimatizační jednotkou (chlazení/ohřev) 

pro vaše pohodlí. Klimatizace se ovládá pouze dálkovým 

ovládání.  

 

 

 

Ovládání: 

 



 

 

WI-FI + TV 

V apartmánu je dostupná Wi-Fi síť zdarma. 

Name: Sky-apartment 

Passworld: Povljana2019   

• Pokud nastane nějaká chyba, doporučujeme zařízení VYP/ZAP 

 

 

 

        4K UHD Smart TV 43´ 

 

ZAP/VYP:  

 Přepnutí zdroje signálu (TV/ Internet /USB / Any view cast): 

 

 Součástí TV je předplacená služba: 

 



 

 

MIKROVLNNÁ TROUBA+TOASTOVAČ 

 

Na dovolené není moc času a když je, tak jej určitě nechcete 

strávit v kuchyni. Proto jsme pro Vás zařídili i kuchyňské 

vybavení mikrovlnou troubu o obsahu 25L. Stačí nastavit čas 

a stisknout tlačítko start. 

 

 

 

 

 

 

 

Pro rychlou snídani není nic lepšího než si upéct křupavé 

tousty a namazat si je máslem. Pro ty z Vás jsme proto 

apartmán vybavili i toustovačem, kde stačí nastavit čas 

propečení a vložit toasty. 

 

 

 

 

 



 

 

Kam s odpadem 

 V případě, že se Vám podaří vytvořit objemnější odpad, tak 

za domem u parkovacího místa je připravený kontejner na 

směšný odpad, který se pravidelně vyváží. Kontajnery určené 

na tříděný odpad jsou umístěné v přístavu (plast/papír/sklo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIP Sky-apartment č4. 

Už jste někdy vyzkoušeli Jaderské moře během září? Že ne, 

tak to je velká chyba. Průměrná teplota moře je 23 °C. A 

co navíc, ceny v našem apartmánu jsou o 30% nižší, stejně 

jako ostatní mimosezonní ceny, benefitem navíc je 

minimum turistů. Stačí vytvořit registraci na 

 www.sky-apartment.com 

http://www.sky-apartment.com/


 

 

 

 

 

 

 

Cjenik/ Ceník/ Pricelist  

 

Season Date *Kuna € 

Predsezona/Předsezóna/Pre-season 1.5.-29.6 5.399,- 719,- 

Sezona/Sezóna/ Main seasos 29.6.-31.8. 6.749,- 899,- 

Kasna sezona/Posezóna/Late season 31.8.-28.9. 5.399,- 719,- 

Izvan sezone/Mimosezóna/Off-season 28.9.-31.10. 3.369,- 449,- 

• Cijena tjedno / Cena za ubytování jeden týden /Price per one week 


